29/07/2022 14:42 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/80980 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO DE DESTAQUE EMPRESARIAL
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4253/2022

INDICA BHS TURISMO LTDA PARA
RECEBER O PRÊMIO DE DESTAQUE
EMPRESARIAL 2022.

O VEREADOR DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a
Resolução nº 27/2007, pelo presente INDICA BHS TURISMO LTDA, para receber o Prêmio de
DESTAQUE EMPRESARIAL [2022].

 JUSTIFICATIVA

De início cumpre frisar a grande importância do trabalho desenvolvido pelos profissionais de
Turismo que contribuem enormemente para o desenvolvimento econômico de nossa cidade.

Neste sentido, este Vereador tem a honra de reconhecer o trabalho desenvolvido pela empresa
BHS TURISMO LTDA, conduzida por seus sócios Roberto Henrique Seitz Neto e Adriana
Ferreira Rodrigues que, desde 2017, vem prestando relevantes serviços de turismo nesta
cidade, contribuindo significativamente com a economia local.

Destaca este Vereador a grande satisfação que sente em ver que em nossa sociedade
petropolitana há pessoas que dedicam suas vidas a causas tão nobres como esta de promover
o turismo, difundindo os aspectos históricos e paisagísticos de nossa cidade e engrandecendo
sua imagem perante pessoas de outras cidades brasileiras e também do exterior.

Por todo o exposto, este mandato tem a honra de conceder o presente Prêmio Destaque
Empresaria a BHS TURISMO LTDA por sua efetiva contribuição ao setor turístico e
econômico de nossa cidade.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2022

DOMINGOS PROTETOR

Vereador

Data do Documento: 29/07/2022 - 12:53:44
Data do Processo: 29/07/2022 - 13:01:28
Processo: 4253/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022050800630003425

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220508006300034253